REPUBLIKA E SHQIPERISE
KOMISIONI QENDROR 1 ZGJEDHJEVE

Nr. Protokolli

T

KOMISIONERI SHTETEROR I ZGJEDHJEVE

Lénda: Kérkesé pér verifikim mé & thelluar

DREJTUAR: Z.OLSIAN CELA
PROKUROR I PERGJITHSHIEM

Adresa: Rruga “Qemal Stafa”, nr.1, Tiran&

I nderuar z. Cela,

N& zbatim t& ligjit nr. 138/2015 “Pér garantimin e integritetit t& personave q& zgjidhen,
emérohen ose ushtrojné funksione publike”, Komisioni Qendror i Zgjedhjeve &shté organi
kompetent pér administrimin, verifikimin, zbatimin e ndalimeve pér zgjedhjen dhe emérimin

pér funksionet publike si dhe pérpunimin pér formularin e vetédeklarimit pér kandidatét pér

Kryetar Bashkie.

Referuar nenit 11, t& ligjit nr. 138/2015, “Pér garantimin e integritetit t& personave q& zgjidhen,
emérohen ose ushtrojng funksione publike”, vetédeklarimi dhe verifikimi i kushteve t€ t&
dhénave né pérputhje me kété ligj, kryhet pér cdo kandidat, té cilit i takon t& marr¢ mandatin e

Kryetarit t& Bashkisé, sipas ligjit nr. 10019, date 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikés s&

Shqipérisg” i ndryshuar.

7. Elton Ilir Bano, kandidat pér kryetar né Bashking Lushnj&, Qarku Fier, i subjektit politik
Koalicioni Shtépia e Liris¢ (SH-L), mé datg 09.02.2022, ka depozituar prané Komisionit

Qendror t& Zgjedhjeve, formularin e vetédeklarimit me nr. 16 unik.

N& zbatim & nenit 15, pika 1, t& ligjit nr. 138/2015 “Pér garantimin e integritetit t& personave q&
zgjidhen, emérohen ose ushtrojné funksione publike” dhe Kreu VI, pika 6, Kreu V, pika 3,

shkronja “b” e vendimit t& Kuvendit nr. 17/2016, Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, verifikoi

Rruga Ibrahim Rugova Nr. 4 wwwlkqz.gov.al @ info@kaqz.gov.al M
Tirang 1007, Shqipéri



nése ndonjé nga rrethanat e paraqitura nga z. Elton Ilir Bano, kandidat pér kryetar né Bashking
Lushnjé, Qarku Fier, i subjektit zgjedhor Koalicioni “Shi€pia ¢ Liris¢” (SH-L), pérfshihet

brenda sferés sé ndalimeve té& parashikuara nga ligji.

Nga verifikimi i t& dhénave né formularin e vetédeklarimit € z. Elton Ilir Bano, rezulton se ka

deklaruar:

Né rubrikén 1 “TE DHENA PERSONALE”, PIKA B, “Gjenealitete t& méparshme” t&
Formularit t& Vetédeklarimit, subjekti vetédeklarues ka deklaruar gjenealitetet e tij dhe &sht®
shprehur se se ka ndryshuar datélindjen nga “24.01.19817 n& “24.07.1978” dhe vendlindjen nga

“Prishting, Kosové” né “Lushnj&”.

Pyetjes 8, “A keni jetuar ndonjéheré jashté territorit t& Republikés s& Shqipéris€ pér mé shumé
se 1 muaj? subjekti vetédeklarues &shté pérgjigjur “po” duke deklaruar se:
e N& periudhén Néntor 1996 - Shkurt 1997, ka jetuar n& Bukuresht, Rumani, pér arsye
studim gjuhe.
o N& periudhén Korrik 1998 - Shtator 2000, ka jetuar n¢ Londgr, Angli, pér arsye
emigracioni.
o N& periudhén Qershor 2020 - Qershor 2021, ka jetuar né Romé, Itali, pérarsye probleme

shéndetsore familjare.

Né zbatim t& ligjit nr. 138/2015 “Pér garantimin e Integritetit t& personave q& zgjidhen,
emérohen ose ushtrojné funksione publike” dhe Kreut V, pika 2, shkronja “b” dhe pika 3,
shkronja “c” t& Vendimit t& Kuvendit nr 17/2016 “Pér pércaktimin e rregullave t& detajuara mbi
Zbatimin e ndalimeve & parashikuara né ligjin nr. 138/2015”, Komisioni Qendror i Zgjedhjeve,
me shkresén nr. 676 prot, daté 10.02.2022, ka kérkuar informacion nga zyra e gjendjes
gjyqésore, pér kandidatin pér kryetar né Bashking Lushnjé, Qarku Fier, i subjektit zgjedhor

Koalicioni “Shtépia e Liris¢”, (SH-L).

Drejtoria ¢ Pérgjithshme e Gjendjes Gjyqésore, me shkresén nr. 1490/1 prot., datg 10.02.2022,
ka dérguar ng Komisionin Qendror & Zgjedhjeve, verifikimin e gjendjes gjyqésore pér
kandidatin pér kryetar n& bashking Lushnjg, Qarku Fier, z. Elton Ilir Bano, icili rezulton se nuk

ka t& regjistruar dénim penal t& formés s& preré, €sht¢ i padénuar.

Subjekti zgjedhor Partia Demokratike, i sht¢ drejtuar Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve me
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shkresén protokolluar me nr. 1134 prot., daté 22.02.2022, népérmjet s€ cilés i kérkon KQZ-sé
t& kérkojé verifikim t& thelluar pran& organit t& Prokurorisé s& Pérgj ithshme, duke parashtruar
se “...Sipas informacioneve & verifikuara nga burime konfidenciale nga Partia Demokratike
rezulton se shtetasi Elton Ilir Bano, i datélindjes 24.07.1978, ka qéné i proceduar dhe dénuar né

Britaniné e Madhe, pér kryerjen e veprés penale t& vjedhjes, né periudhén 1998-2000...”.

Pérsa i pérket ndalimeve t& parashikuara né nenin 2, pika 2, t& ligjit nr.138/2015, pér vepra
penale t& kryera jasht€ territorit t& Republikés s& Shqipéris, Komisioni Qendror i Zgjedhjeve,

nuk ka kompetencén pér t& kryer verifikime.

Referuar nenit 8, pika 1, t& ligjit nr. 138/2015, “Pér garantimin e Integritetit t& personave q&
zgjidhen, emérohen ose ushtrojné funksione publike”, Kreu V, pika 2, shkronja “c”, t& vendimit,
nr. 17/2016, t& Kuvendit, “Pér pércaktimin e rregullave t§ detajuara mbi zbatimin e ndalimeve
& parashikuara né ligjin nr. 138/2015, &shté& Prokuroria e Pérgj ithshme, Drejtoria e Koordinimit
Institucional, Sektori i Dekriminalizimit, q& kryen verfikimin e plot¢ t€ deklarimeve & béra,
ndaj ju lutem vijoni ng zbatim t& ligjit.
Bashkélidhur ju dérgojmé:
e Kopije t& njésuar me origjinalin t& formularit t¢ vetédeklarimit t& z. Elton Ilir Bano,
e  Shkresén nr. 676 prot., dat 10.02.2022 t& Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve drejtuar
Drejtorisé s& Pérgjithshme t& Burgjeve,
o Shkresén nr. 1490/1 prot., daté 10.02.2022 t& Drejtorisé s& Pérgjithshme t& Burgjeve
drejtuar Komisionit Qendror te Zgjedhjeve,

o Kérkesen e subjektit politik Partia Demokratike me nr. 1134 prot., daté 22.02.2022.

Duke ju falénderuar pér bashképunimin,

Komisioneri Shteté \ i
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